
Istituto Comprensivo Puccini 
 

Via Puccini 23, 43123 Parma 
tel.    0521487575  mail  pric833007@istruzione.it 
C.M. PRIC833007  pec   pric833007@pec.istruzione.it 
C.F.  92016560341  web  www.icpucciniparma.edu.it 

  

 

 
          Parma, 27/03/2019 

 

OGGETTO: Progetto PON/FSE COD PROGETTO 10.1.6A-FSEPON-EM-2018-43 AVVISO AOODGEFID. 2999 del 13/3/2017 

Avviso pubblico per orientamento formativo e ri-orientamento – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

nazionale “Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I- Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.6- Una scuola per te 

CIG: ZC024A81D4 

Codice CUP: B95B18000350007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE Art. 36 comma 2 lettera a) Decreto Leg.v 56/2017  

 Avvio primo modulo formativo “Una scuola per te-Conoscenza di sè”- Tutor e Esperto. 

  

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge  7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.  

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTO  Il D.leg.vo 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertive al D.Leg. 50/2016 

“Codice degli appalti” 

VISTO 

 

L’avviso protocollo AOODGEFID. 2999 del 13/03/2017 Avviso pubblico per orientamento 

formativo e ri-orientamento - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)-Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6; 

VISTO 

 

Il progetto presentato da questa istituzione scolastica in data 08/06/2017 con candidatura 

n. 987516; 

CONSIDERATA 

 

La nota MIUR n. AOODGEFID 7897 del 27/03/2018 inviata all’USR Emilia Romagna che 

pubblicava le graduatorie definitive dei progetti e l’avvenuta autorizzazione del progetto e 

impegno di spesa; 

VISTA 

 

La delibera del Collegio docenti del 13/10/2016; 

VISTA 

 

La delibera del Consiglio di Istituto del 30/09/2016; 

PRESO ATTO dell’atto di programmazione per l’acquisizione dei beni e servizi- Programma Annuale e. f. 

2019 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di garantire il 

regolare svolgimento dell’attività istituzionale 

RILEVATO che non esistono convenzioni CONSIP attive per il materiale da ordinare 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30, co.1, e 36, 

P
R

IC
83

30
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
07

 -
 2

7/
03

/2
01

9 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE



Istituto Comprensivo Puccini 
 

Via Puccini 23, 43123 Parma 
tel.    0521487575  mail  pric833007@istruzione.it 
C.M. PRIC833007  pec   pric833007@pec.istruzione.it 
C.F.  92016560341  web  www.icpucciniparma.edu.it 

  

 

co.1, del d.lgs n. 56 /2017, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 

pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle 

microimprese, piccole e medie imprese.   

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2,  lettera a) 

del d.lgs n. 50/2016  Come modificato dal D.Leg.vo 56/2017 

ATTESO che la determinazione della  spesa massima stimata per la fornitura in oggetto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale e. f. 2019 

TENUTO CONTO del D.L. 129/2018 

 

Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d.lgs. n.56/2017 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare a Eidè Società Cooperativa Sociale ONLUS   ccoonn  sseeddee  lleeggaallee  aa  PPaarrmmaa  iinn  PPiiaazzzzaa  DDuuoommoo,,  33  PP..  IIVVAA::    

0011998866009900334466,,  nneellllaa  ppeerrssoonnaa  ddeell  ssuuoo  lleeggaallee  rraapppprreesseennttaannttee  SSiigg..rraa  MMaarriiaa  SStteeffaanniiaa  TTAAVVAANNII,,  nnaattaa  aa  PPaarrmmaa  iill  0011//0011//11996699    --  

CC..FF..  TTVVNNMMSSTT6699AA4411GG333377EE  

  

l’incarico di svolgere l’attività di Tutor e esperto nell’ambito del Progetto PON/FSE di cui all’oggetto, in orario 

extrascolastico secondo un calendario da concordare e da realizzare nel seguente Modulo: 

 

Titolo modulo e Attività-Conoscenza di sè Ore 

Importo 

orario 

lordo 

Importo totale 

lordo 

Esperto 30 70,00 2.100,00 

Tutor 30 30,00 900,00 

 

2) di impegnare la spesa di euro 3000,00 nella gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in 

corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata 

con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima; 

3) di richiedere alla ditta  aggiudicataria: 

- fattura elettronica con codice univoco UFLD3E ai sensi del decreto MEF n. 55 del 3 Aprile 2013, nel rispetto delle 

specifiche tecniche reperibili al sito www.fatturapa.gov.it e con scissione dei pagamenti “split payment” previsto 

dell’art. 1, comma 629, lettera b, Legge 23/12/2014, n. 190.; 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione 

della fornitura alla quale sono dedicati; 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi ; 

- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445 

-      In fattura dovrà essere indicato il numero CIG: ZC024A81D4 

Codice CUP: B95B18000350007 

4) di informare  la ditta  aggiudicataria  che : 

• si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

• deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura  della notizia dell’inadempimento della 

propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

5) di dare atto che per la presente determinazione è stata accertata la copertura finanziaria. 

 

  

                  IIssttiittuuttoo  CCoommpprreennssiivvoo  ‘‘GG..  PPuucccciinnii’’  

                            IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  

                      Prof. Demaldè Gastone 

  

 

P
R

IC
83

30
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
07

 -
 2

7/
03

/2
01

9 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE


		2019-03-28T11:55:02+0100
	Demaldè Gastone




